П Р О Т О К О Л

заседания анттеррористической комиссии в Байкаловском муниципальном районе

ог 06 июня 2023 года

с. Байкалово

06 июня 2023 года № 3

I Тред сед ател ьство в ai i:

Глава Байкаловского муниципального района, председатель Дорожкин А.Г.

антитеррористической комиссии

Присутствовали:

Заместитель Главы Байкаловского муниципального района,

заместитель председателя антитеррористической комиссии

Емельянова О.А.

Врио. Начальника МО МВД России «Байкаловский», Расчектаев Н.С.

Начальник отдела по мобилизационной подготовке, ГОЧС,

администрации Байкаловский муниципальный район -секретарь

комиссии

Новиков И.А.

Начальник начальник ОНД и Г1Р МО город Ирбит, Ирбитского

МО. Байкаловского MP УНД и ПР ГУ МЧС России по

Свердловской области, член Комиссии

Инспектор ГОС Камышловского ОВО-фпли ла «УВО ВНГ

России по Свердловской области, член Комиссии

Попов А.С.

Ударцев А.Г.

I [редседатель Думы МО Байкаловский муниципальный район,

член Комиссии

Бахарева Е.А.

Глава МО Байкаловское сельское поселение член Комиссии

Глава МО Баженовское сельское поселение член Комиссии

Глава МО Краспополянское сельское поселение член Комиссии

Главный специалист отдела по мобилизационной подготовке,

ГОЧС член Комиссии

Лыжин Д.В.

Спирин С.М.

Кошелев А.Н.

Кузеванов С.А.

{. Об утверждении повестки заседания антитеррористической комиссии

(А.Г.Дорожкин )

По результатам голосования повестка заседания Комиссии утверждена.

II. О мерах по предотвращению террористических угроз в период подготовки и

проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня России на территории

Байкаловского муниципального района и принимаемых мерах по повышению

эффективности am террористической защищенности мест массового пребывания

людей, в том числе задействованных в проведении важных обхцественно-

политических и спортивных мероприятий

(А.Г.Дорожкин, Н.С.Расчектаев Д В.Лыжин, С.М.Спирин, А.Н.Кошелев)

1. Принять к сведению информацию Врио.начальника МО МВД России «Байкаловский»

Н.С.Расчектаева, главы Байкаловского СП Лыжина Д.В.. главы Баженовского СП Спирина С.М.,

1 лавы Краснополянского СП Кошелева А.Н.

2. Членам антитеррористической комиссии в Байкаловском муниципальном районе (далее

Комиссия), органам местного самоуправления Байкаловского муниципального района в

пределах установленных полномочий обеспечить усиление защищенности подведомственных

объектов и готовность сил и средств к оперативному реагированию при угрозе совершения

террористических актов.

Срок - по 13 июня 2023 года.

3. МО МВД России «Байкаловский»

3.1. Во взаимодействии с органами местного самоуправления Байкаловского

муниципального района организовать мероприятия по обеспечению правопорядка и

безопасности на объектах с массовым пребыванием людей, при проведении праздничных и

развлекательных мероприятий на указанных объектах.

Срок - по 13 июня 2023 года.

3.2. Обеспечить готовность экстренных и оперативных служб к надлежащей работе на

объектах с массовым пребыванием людей, при проведении праздничных и развлекательных

мероприятий на указанных объектах на территории Байкаловского муниципального района в

период праздников.

Срок - по 13 июня 2U23 года.

3.3. Обеспечить участие подчиненных сотрудников в обследовании объектов

(территорий), мест проведения праздничных массовых мероприятий

и прилегающих к ним территории на наличие взрывоопасных предметов

с использованием технических средств и служебных собак.

Срок - но 13 июня 2023 года.

4. Главам сельских поселений Байкаловского муниципального района обеспечить

дополнительные проверки соблюдения требований к антитеррористической защищенности

объектов (территорий), задействованных в проведении праздничных мероприятий.

Срок - по 13 июня 2023 года.

5. ОНД и ПР МО город Ирбит, Ирбитского МО. Байкаловского MP УНД и ПР ГУ МЧС

России по Свердловской области, ГКПТУ СО «ОПС СО №12»

5.1 Во взаимодействии с органами местного самоуправления Байкаловского

муниципального района организовать мероприятия по обеспечению контроля за соблюдением

мер противопожарной безопасности при проведении праздничных и развлекательных

мероприятий на указанных объектах.

Срок - по 13 июня 2023 года.

5.2 Обеспечить готовность сил и средств к надлежащей работе в период праздников.

Срок - по 13 июня 2023 года.

6. Директорам домов культуры

6.1. Организовать пропускной режим при проведении праздничных мероприятий с

использованием ручных металлодетекторов.

6.2. Во взаимодействии с Управлением образования провести работу по приему ручных

металлодетекторов из учреждений образования для организации пропускного режима в домах

культуры для проведения праздничных мерогрия. ий.

По результатам голосования решения приняты единогласно.

I I I . О состоянии AT 5 объектов транспортной инфраструктуры и объектов топливно-

энергетического комплекса, религиозных организаций и формы паспорта безопасности

объектов, объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта,

расположенных на территории Байкаловского муниципального района

А.Г. Ударцев, Д.В.Лыжин, С.М.Спирин, А.Н.Кошелев, Кочурина С.В, Косенков

Е.,С.А.Кузеванов)

1. Принять к сведению доклады глав сельских поселений Д.В.Лыжина. С.М.Спирина,

А.Н.Кошелева, главного специалиста отдела по моб. подготовке, ГО и ЧС, администрации

Байкаловского муниципального района Кузеванова С.А., Инспектора ГОС Камышловского ОВО-

филиала «УВО ВМГ России по Свердловской области Ударцева А.Г., Директора О О О

«Экспресс» Кочуриной С.В.. Директора МКУ «Комитет по физической культуре и

спорту района» Мпрошкиной С.А., Протоиерея Е.А.Косенков, благочинного Байкаловского

церковного округа.

2. Директору О О О «Экспресс» Кочуриной С.В.

2.1. Рекомендовать разработать план мероприятий по разработке паспорта безопасности

объектов транспорт!.ой инфраструктуры и транспортных средств.

Срок - 06 декабря 2023 года

3. Главам поселений Байкаловского муниципального района

3.1. Продолжить работу по категорированию и паспортизации безопасности объектов

водоснабжения и водоотведения, находящихся на территории Байкаловского муниципального

Срок - 01 сентября 2023 года

4. МКУ «Комитет физической культуры и спорта Байкаловского муниципального района»

С.А.Мирошкиной.

4.1. Продолжить работу по антитеррористической защищенности объектов спорта и формы

паспорта безопасности объектов спорта.

Срок - 01 сентября 2023 года

5. Протоиерею Е.А.Косенкову, благочинному Байкаловского церковного округа.

5.1. Продолжить работу по антитеррористической защищенности объекта религиозной

организации,

По результатам голосования решение приня то единогласно.

О результатах исполнения мероприя ий, указанных в настоящем протоколе,

информировать секретаря антитеррористической комиссии.

Срок - не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения мероприятия.

Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на секретаря

антитеррористической комиссии.

Глава Байкаловского муниципального района,

председатель антитеррористической комиссии А.Г.Дорожкин